
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/30  
  

Usnesení 
60. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.10.2024 

  

čís. 3165/RMOb-JIH/2226/60 
- 

3211/RMOb-JIH/2226/60 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář, MBA 

starosta 

  
  
  
 
 

 

______________________________ 

Mgr. Radim Ivan 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/30  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.10.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3165/RMOb-JIH/2226/60 OPVO/RMOb/0057/24 Schválení programu 

3166/RMOb-JIH/2226/60 OFR/RMOb/0065/24 Návrh rozpočtových opatření č. 34/2024 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

na rok 2024 

3167/RMOb-JIH/2226/60 OPVO/RMOb/0054/24 Rezignace člena a návrh na jmenování člena 

komise rady 

3168/RMOb-JIH/2226/60 SOC/RMOb/0064/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce I. 

3169/RMOb-JIH/2226/60 SOC/RMOb/0065/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce II. 

3170/RMOb-JIH/2226/60 SOC/RMOb/0071/24 Pronájem bytu v bytovém domě 

na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

3171/RMOb-JIH/2226/60 ODK/RMOb/0053/24 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

se společností Garaventa Lift s.r.o. 

za účelem zajištění revize schodišťové 

plošiny, podchod Dolní 

3172/RMOb-JIH/2226/60 ODK/RMOb/0054/24 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění 

nájmu, servisu, montáže a demontáže 

vánoční výzdoby v městském obvodu 

Ostrava-Jih v sezóně 2024-2025 

3173/RMOb-JIH/2226/60 ODK/RMOb/0055/24 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

se společností Garaventa Lift s.r.o. 

za účelem zajištění revize schodišťových 

plošin, podchod pod ul. Horní 

3174/RMOb-JIH/2226/60 ODK/RMOb/0056/24 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

se společností Garaventa Lift s.r.o. 

za účelem zajištění revize schodišťových 

plošin, podchod Dřevoprodej 

3175/RMOb-JIH/2226/60 ODK/RMOb/0057/24 Žádost o souhlas rady městského obvodu 

s kácením dřevin 

3176/RMOb-JIH/2226/60 OBH/RMOb/0202/24 Předchozí souhlas s převodem nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v objektu 

na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka 

3177/RMOb-JIH/2226/60 OBH/RMOb/0218/24 Pronájem náhradních bytů stávajícím 

nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 

19, O.-Bělský Les 

3178/RMOb-JIH/2226/60 OBH/RMOb/0219/24 Pronájem parkovacích stání v parkovacích 

objektech PO 33 na ul. Vlasty Vlasákové 

a PO 51 na ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-

Bělský Les 

3179/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0329/24 Výpověď smlouvy o výpůjčce a smlouvy 

o právu provést stavbu v k. ú. Hrabůvka, 

lokalita ulic Velflíkova, Edisonova, 

Jubilejní a Slezská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/30  
  

3180/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0331/24 Záměr pronajmout část pozemku v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 

3181/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0333/24 Zřízení věcných břemen – služebností 

a souhlas se záměrem v k. ú. Hrabůvka, ul. 

Edisonova 

3182/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0334/24 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

3183/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0335/24 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou ul. Sarajevova 

3184/RMOb-JIH/2226/60 OMJ/RMOb/0337/24 Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou ul. Bolotova 

3185/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0184/24 Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-

Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové 

organizace včetně stanovení platu 

3186/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0195/24 Jmenování ředitele Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Dubina, 

V. Košaře 6, příspěvkové organizace 

3187/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0201/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 

MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 

Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci - 

výpočetní technika 

3188/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0202/24 Přiznání odměny ředitelce Základní školy 

a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 

Horymírova 100, příspěvkové organizace 

při příležitosti životního jubilea 

3189/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0203/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 

MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 

Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci - 

ozdravný pobyt 

3190/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0204/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole 

a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

3191/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0205/24 Smlouva o dílo na Demografickou analýzu 

městského obvodu Ostrava-Jih 

3192/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0206/24 Přerušení činnosti školních družin 

při základních školách 

3193/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0208/24 Změna odpisového plánu a rozpočtu 

na rok 2024 Základní školy a mateřské 

školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 

příspěvkové organizace 

3194/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0209/24 Změna odpisového plánu a rozpočtu 

na rok 2024 Mateřské školy Ostrava-

Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 

organizace 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/30  
  

3195/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0210/24 Souhlas se zapojením Mateřské školy 

Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 

příspěvkové organizace, do projektu 

financovaného z rozpočtu MŠMT 

3196/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0211/24 Výjimka zřizovatele k vyhlášení 

výběrového řízení Základní škole Ostrava-

Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 

organizaci 

3197/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0167/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 68.24 „Zajištění 

úklidu ve společných prostorách bytových 

domů v majetku SMO, svěřených 

městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

3198/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0168/24 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 

malého rozsahu na služby) - VZ 66.24 

„Provádění dezinsekce v bytových domech 

v majetku SMO svěřených městskému 

obvodu Ostrava-Jih” 

3199/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0169/24 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 

veřejná zakázka na stavební práce) – 

VZ 61.24 „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-

Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy 

chodníků a oplocení“ 

3200/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0170/24 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 

zakázka na služby) - VZ 67.24 Zpracování 

projektové dokumentace 

„ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh – 

fotovoltaická elektrárna (FVE)“ 

3201/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0175/24 Změna zadávací dokumentace (podlimitní 

veřejná zakázka na dodávky) - VZ 63.24 

„Pořízení zametacího čistícího vozu 

a komunálního vysavače“ 

3202/RMOb-JIH/2226/60 OPVO/RMOb/0056/24 Návrh na udělení výjimky k nákupu 

prezenčních předmětů 2024 

3203/RMOb-JIH/2226/60 INV/RMOb/0062/24 Dodatek č.2 k SOD - VZ 83.23 

Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 - 

16 

3204/RMOb-JIH/2226/60 OFR/RMOb/0066/24 Žádost o odškodnění vzniklé škody 

na majetku I.Ć. 

3205/RMOb-JIH/2226/60 OVZ/RMOb/0177/24 Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené 

podlimitní řízení, podlimitní veřejná 

zakázka na dodávky) - VZ 59.24 „Nákup 

osobního vozidla“ 

3206/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0212/24 Poskytnutí mimořádného finančního daru 

pro spolek Rescue SAR Morava, z. s. 

ve výši 10 000 Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/30  
  

3207/RMOb-JIH/2226/60 OSK/RMOb/0207/24 Uvolnění ředitele pro výkon veřejné funkce 

a stanovení platu zástupkyni ředitele 

Základní školy a mateřské školy Ostrava-

Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 

organizace 

3208/RMOb-JIH/2226/60 OBH/RMOb/0215/24 Ukončení nájmu garáže v objektu k bydlení 

na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les, 

zveřejnění záměru 

3209/RMOb-JIH/2226/60 OBH/RMOb/0221/24 Záměr adresného pronájmu společné části 

domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě 

3210/RMOb-JIH/2226/60 OPVO/RMOb/0055/24 Návrh na uzavření Kupní smlouvy se  

společností Procolecto s.r.o. 

3211/RMOb-JIH/2226/60 OFR/RMOb/0068/24 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování 

služeb s MultiSport Benefit, s.r.o. 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OFR/RMOb/0067/24 Návrh na schválení Metodického pokynu 

pro příspěvkové organizace pro oblast 

inventarizace majetku, pohledávek 

a závazků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/30  
  

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0057/24 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 3165/RMOb-JIH/2226/60 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
upravený program 60. schůze rady městského obvodu konané dne 24.10.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0065/24 
Návrh rozpočtových opatření č. 34/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 3166/RMOb-JIH/2226/60 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 34/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024, kterým 

se: 

a) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 

obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4251, UZ 111, ORG 604 o 3 969 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 111, ORG 0400547000000 

o 3 969 tis. Kč 

b) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144100253 o 34 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery od krajů na pol. 4122, UZ 144500911 o 293 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144100253, ORG 381 o 29 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 144500911, ORG 381 o 255 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 144100253, ORG 349 o 5 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5336, UZ 144500911, ORG 349 o 38 tis. Kč 

c) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121 o 400 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400553000000 o 400 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, ORG 0400553000000 o 400 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3745, pol. 6121, UZ 11 o 400 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/30  
  

d) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, UZ 501, 

ORG 0400496000000 o 1 000 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400547000000 o 

 1 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 501, 

ORG 0400547000000 o 1 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3613, pol. 6121, 

UZ 11, ORG 0400496000000 o 1 000 tis. Kč 

e) 

- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 14 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 5213, pol. 5171, UZ 200 o 14 tis. Kč 

f) 

- sníží financování ORJ 7, pol. 8124, UZ 15 o 6 445 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 15, ORG 353 o 3 110 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 15,ORG 353 o 3 335 tis. Kč 

g) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, ORG 0400260000000 o 70 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6xxx, ORG 0400475000000 o 70 tis. Kč 

h) 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400159000000 

o 3 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400547000000 

o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 501, ORG 0400372000000 

o 1 500 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 6171, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400547000000 

o 1 500 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400372000000 o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 11, ORG 0400159000000 

o 1 500 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400159000000 o 1 500 tis. Kč 

i) 

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 700 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 83, ORG 351 o 1 700 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/30  
  

j) 

- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 6171, pol. 5169 o 140 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje ORJ 14, § 6171, pol. 5175 o 210 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5331, ORG 230 o 350 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkové 

organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková organizace, 

se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, Alberta Kučery 1276/20, IČO 70944652, účelově 

určeného na provoz plavecké učebny z rozpočtu zřizovatele o částku 1 700 tis. Kč 

b) Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem 70030 Ostrava, Hrabůvka, 

Dr. Martínka 1439/4, IČO 73184560, účelově určeného na zajištění kulturní akce o částku 

350 tis. Kč 

3. snížení závazného ukazatele “neinvestiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou 

organizaci zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 

se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určeného 

na předfinancování výdajů v rámci projektu “Revitalizace odborných učeben ZŠ Březinova -

 II. etapa” o částku 3 110 tis. Kč 

4. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci 

zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace, 

se sídlem 70030 Ostrava, Zábřeh, Březinova 1383/52, IČO 70978336, účelově určeného 

na předfinancování výdajů v rámci projektu “Revitalizace odborných učeben ZŠ Březinova -

 II. etapa” o částku 3 335 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 05.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/30  
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0054/24 
Rezignace člena a návrh na jmenování člena komise rady 
  
Usnesení číslo: 3167/RMOb-JIH/2226/60 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. Jakuba Vontroby na členství v komisi sportovní ke dni 16.10.2024 

  

2) jmenuje 

  
Bc. Pavlínu Poláškovou členkou komise sportovní s účinností od 01.11.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0064/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce I. 
  
Usnesení číslo: 3168/RMOb-JIH/2226/60 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 

dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 17 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXX, bytem Horní XX, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

 (zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0065/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 v Ostravě-Hrabůvce II. 
  
Usnesení číslo: 3169/RMOb-JIH/2226/60 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 

dle  důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 15 

XXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Horní XX, Ostrava-Hrabůvka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/30  
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0071/24 
Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 3170/RMOb-JIH/2226/60 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 675/68 v Ostravě-Hrabůvce na dobu 

určitou, dle důvodové zprávy 

Odborářská 675/68, 0+2, č. b. 8 

XXXXX XXXXXX a XXXX XXXXXX, nar. XXXX, nar. XXXX, bytem Čujkovova XXX, 

Ostrava-Zábřeh  

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0053/24 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o. za účelem 
zajištění revize schodišťové plošiny, podchod Dolní 
  
Usnesení číslo: 3171/RMOb-JIH/2226/60 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o., IČO 49682041, se sídlem 

Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 - Hostivař, a to za účelem zajištění revize 

schodišťové plošiny v podchodu Dolní, dle předloženého materiálu 

  
 

  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0054/24 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční 
výzdoby v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2024-2025 
  
Usnesení číslo: 3172/RMOb-JIH/2226/60 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy na zajištění nájmu, servisu, montáže a demontáže vánoční výzdoby 

v městském obvodu Ostrava-Jih v sezóně 2024-2025 s firmou DECOLED s.r.o., 

IČO 25683853, se sídlem Fráni Šrámka 2622/18, 150 00  Praha 5, za cenu 2 380 447,52 Kč 

vč. DPH, dle předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/30  
  

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0055/24 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o. za účelem 
zajištění revize schodišťových plošin, podchod pod ul. Horní 
  
Usnesení číslo: 3173/RMOb-JIH/2226/60 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o., IČO 49682041, se sídlem 

Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 - Hostivař, a to za účelem zajištění revize schodišťových 

plošin v podchodu pod ul. Horní, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0056/24 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o. za účelem 
zajištění revize schodišťových plošin, podchod Dřevoprodej 
  
Usnesení číslo: 3174/RMOb-JIH/2226/60 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo se společností Garaventa Lift s.r.o., IČO 49682041, se sídlem 

Pražská 810/16, 102 00 Praha 10 - Hostivař, a to za účelem zajištění revize schodišťových 

plošin v podchodu Dřevoprodej, dle předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0057/24 
Žádost o souhlas rady městského obvodu s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 3175/RMOb-JIH/2226/60 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s kácením 2 ks třešní (Cerasus sp.) a keřového porostu lísky obecné rostoucích na pozemku 

parc. č. 455/80, k.ú. Zábřeh nad Odrou, v rámci stavby s názvem “Dostavba dešťové 

kanalizace v ulici Thomayerova”, dle předloženého materiálu  

  
 

 (zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0202/24 
Předchozí souhlas s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu 
na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka 
  
Usnesení číslo: 3176/RMOb-JIH/2226/60 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/30  
  

1) vydává 

  
předchozí souhlas s převodem nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 24,80 m2 v  

objektu č.p. 385, který je součástí pozemku p.č. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 

385/14, Ostrava-Hrabůvka, užívaného na základě nájemní smlouvy 127/22/OBH (ag.č. 

S/0535/2022/OBH) ze dne 13.06.2022, za účelem užívání jako kancelářské prostory, a to z 

nájemce, podnikající fyzické osoby Martina Šmatery, IČO 14011085, se sídlem 

Provaznická 871/33, Ostrava-Hrabůvka, na společnost Limette Czech s.r.o. IČO 22024824, 

se sídlem Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0218/24 
Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 19, 
O.-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 3177/RMOb-JIH/2226/60 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o pronájmu náhradních bytů na dobu neurčitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu 

a za podmínky ukončení stávajícího nájmu bytu dohodou ke dni předcházejícímu datu nabytí 

účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, dle důvodové zprávy 

1. č. 4 o vel. 1+3 nacházejícím se ve 2. nadzemním podlaží stavby č. p. 2459, která je součástí 

pozemku parc. č. st. 2865 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh 

nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2459/22, obec Ostrava XXXX XXXXXX, 

nar. XXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy 

XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

2. č. 14 o vel. 0+1 nacházejícím se ve 3. nadzemním podlaží stavby č. p. 487, která je součástí 

pozemku parc. č. 793/36 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území 

Výškovice u Ostravy, adresní místo Lumírova 487/7, obec Ostrava XXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXX, Ostrava-Bělský Les 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0219/24 
Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech PO 33 na ul. Vlasty Vlasákové 
a PO 51 na ul. Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 3178/RMOb-JIH/2226/60 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. pronajmout parkovací místa v parkovacích objektech ve vlastnictví statutárního města 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/30  
  

Ostravy, svěřených do správy městskému obvodu Ostrava-Jih: 

a) parkovací stání č. 65 ve stavbě bez č.p./č.e., parkovací objekt PO 33, který je součástí 

pozemku p.č. 121/9 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Vlasty Vlasákové, Ostrava-Bělský Les 

a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 XXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX, XXX XX, Ostrava-Bělský 

Les, s výší nájemného 1 250 Kč/měsíc vč. DPH, 

b) parkovací stání č. 31 ve stavbě bez č.p./č.e., parkovací objekt PO 51, který je součástí 

pozemku p.č. 225 v k.ú. Dubina u Ostravy, na ulici Ladislava Hosáka, Ostrava-Bělský 

Les a uzavřít nájemní smlouvu v rozsahu schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 

s XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXX, XXX XX, Ostrava-

Bělský Les, s výší nájemného 1 500 Kč/měsíc vč. DPH, 

a to za podmínky uzavření nájemní smlouvy do 15 dnů od doručení písemné výzvy budoucímu 

nájemci k uzavření nájemní smlouvy, dle důvodové zprávy 

 

2. v případě neuzavření nájemní smlouvy dle bodu 1. ve stanovené lhůtě, uzavřít nájemní 

smlouvu v rozsahu dle schválené vzorové nájemní smlouvy NS 03 s dalším žadatelem 

v pořadí, dle důvodové zprávy  

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0329/24 
Výpověď smlouvy o výpůjčce a smlouvy o právu provést stavbu v k. ú. Hrabůvka, 
lokalita ulic Velflíkova, Edisonova, Jubilejní a Slezská 
  
Usnesení číslo: 3179/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
vypovědět Smlouvu o výpůjčce a smlouvu o právu provést stavbu č. 17/014/557/13/Vru ze dne 

18. 12. 2013 na výpůjčku pozemku p.p.č. 226/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. 

Hrabůvka, obec Ostrava, sjednanou za účelem vytvoření klidové zóny, uzavřenou s fyzickými 

osobami jmenovitě uvedenými v důvodové zprávě 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/30  
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0331/24 
Záměr pronajmout část pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krokova 
  
Usnesení číslo: 3180/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o záměru pronajmout část pozemku p.p.č. 458/38 zahrada o výmře 96 m2 v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, ul. Krokova, za účelem užívání pozemku jako zahrádky č. 9, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0333/24 
Zřízení věcných břemen – služebností a souhlas se záměrem v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Edisonova 
  
Usnesení číslo: 3181/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přesahem požárně nebezpečného prostoru novostavby rodinného domu umístěné 

na pozemcích p.č.st. 1856 zastavěná plocha a nádvoří a p.p.č. 211/12 zahrada v k. ú. Hrabůvka 

a s realizací stavby „Změna stavby RD před dokončením“ na pozemcích p.č.st. 156 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Hrabůvka, č.p. 183, rodinný dům, p.č.st. 1856 

zastavěná plocha a nádvoří a p.p.č. 211/12 zahrada, z důvodu společné hranice s pozemky 

p.p.č. 211/11 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 223/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Hrabůvka, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenými městskému 

obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu situačního výkresu, který je součástí přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu, pro stavebníky XXXX XXXXXX a XXX XXXX XXXXXX, oba bytem XXXXX 

XXXXXX, XXX XX Ostrava – Dubina 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, užívání a provozování 

kanalizační a vodovodní přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 223/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXX XXXXXXXX a XXX XXXXX XXXXXXX oba bytem XXXXXX XXXXX, XXX 

XX Ostrava – XXXXXX, ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/30  
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0334/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 3182/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Přístavba bytového domu Svazácká 22 

na pozemku p.č.st. 3363 v k.ú. Zábřeh nad Odrou “, spočívajícím v provedení 12 ks nových 

zavěšených ŽB lodžií, umisťovaných do tří sloupců k bytovému domu č.p. 2121, který stojí 

na pozemku p.č.st. 3363 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou, umísťovaných 

nad částmi pozemku p.p.č. 654/74 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto 

materiálu, souhlas je vydán pro stavebníka Společenství vlastníků pro dům Svazácká 2121/22, 

IČO 28576586, se sídlem Svazácká 2121/22, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0335/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou ul. Sarajevova 
  
Usnesení číslo: 3183/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Sarajevova 1805/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava ”, spočívajícím v provedení 8 ks nových 

zavěšených prefabrikovaných lodžií, umisťovaných do dvou sloupců k bytovému domu 

č.p. 1805, který stojí na pozemku p.č.st. 1978 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/14 ostatní plocha, zeleň v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas je vydán pro stavebníka Společenství vlastníků 

Sarajevova 1805/5, IČO 27847489, se sídlem Sarajevova 1805/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0337/24 
Souhlas se stavebním záměrem v k.ú. Zábřeh nad Odrou ul. Bolotova 
  
Usnesení číslo: 3184/RMOb-JIH/2226/60 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s provedením stavebního záměru pod názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Bolotova 1771/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava ”, spočívajícím v zateplení fasády a provedení 8 ks 

nových zavěšených prefabrikovaných lodžií, umisťovaných do dvou sloupců k bytovému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/30  
  

domu č.p. 1771, který stojí na pozemku p.č.st. 2140 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, umísťovaných nad částmi pozemku p.p.č. 654/53 ostatní plocha, zeleň v k.ú. 

Zábřeh nad Odrou, svěřeném městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je 

přílohou č. 1 tohoto materiálu, souhlas je vydán pro stavebníka Společenství vlastníků 

Bolotova 5, IČO 27792285, se sídlem Bolotova 1771/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0184/24 
Jmenování ředitele Mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové 
organizace včetně stanovení platu 
  
Usnesení číslo: 3185/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
s účinností od 01.11.2024 a v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů Bc. Alexandru Bajgarovou, nar. XXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 

XX, XXXX XXXX XXXXXXXXX, na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 

Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 

700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, dle důvodové zprávy 

  

2) stanovuje 

  
s účinností od 01.11.2024 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 

a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 

městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih plat ředitelce mateřské školy Ostrava-

Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace, se sídlem Adamusova 1041/7, 700 30 

Ostrava-Hrabůvka, IČO 75029871, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0195/24 
Jmenování ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3186/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) jmenuje 

  
s účinností od 01.11.2024 v souladu s § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Mgr. Radku Palátovou, nar. XXXXXXXX, trvale bytem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/30  
  

XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX,  na místo ředitele Základní školy a 

mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizace, se sídlem V. Košaře 

121/6, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 70631751, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0201/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole 
MUDr.Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci - 
výpočetní technika 
  
Usnesení číslo: 3187/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 

školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou organizaci, 

se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem vyhlášení 

výběrového řízení na nákup výpočetní techniky v předpokládané výši 700 000 Kč bez DPH, 

dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

IČO 70978361, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek 

Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 31.12.2024 

 ředitelka příspěvkové organizace 
 

 (zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0202/24 
Přiznání odměny ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Horymírova 100, příspěvkové organizace při příležitosti životního jubilea 
  
Usnesení číslo: 3188/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
přiznání odměny ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, 

příspěvkové organizace, se sídlem Horymírova 2978/100, 70030 Ostrava-Zábřeh, 

IČO 70944628, při příležitosti životního jubilea, dle důvodové zprávy, Přílohy č. 1 a Přílohy 

č. 2 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/30  
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0203/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizaci - 
ozdravný pobyt 
  
Usnesení číslo: 3189/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze „Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 

školu MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkovou organizaci, 

se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, za účelem vyhlášení 

výběrového řízení na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného pobytu žáků 

v předpokládané výši 1 300 000 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 

IČO 70978361, jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek 

Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Petra Kalousková, T: 30.04.2025 

 ředitelka příspěvkové organizace 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0204/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 3190/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 

školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci, 

se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, za účelem vyhlášení 

výběrového řízení na dodávku služeb v rámci zajištění ozdravného pobytu žáků 

v předpokládané výši 950 000 Kč vč. DPH, dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/30  
  

  

2) ukládá 

  
Základní škole a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, 

jmenovat členem hodnotící komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského 

obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jana Jeřábková, MBA, T: 30.04.2025 

 ředitelka školy 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0205/24 
Smlouva o dílo na Demografickou analýzu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 3191/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na Demografickou analýzu městského obvodu Ostrava-Jih 

se společnosti ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. se sídlem Moravská 758/95, 

700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČO 28614950, dle Přílohy č. 1 a důvodové zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0206/24 
Přerušení činnosti školních družin při základních školách 
  
Usnesení číslo: 3192/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
s přerušením provozu školních družin při základních školách, zřízených městským obvodem 

Ostrava-Jih ve školním roce 2024/2025, dle předloženého návrhu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0208/24 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2024 Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3193/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2024 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, 

Šeříková 33, příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/30  
  

IČO 70631786, dle předložené důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2024 Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, 

příspěvkové organizace, se sídlem Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, 

IČO 70631786, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 37  tis. Kč, 

dle předložené důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0209/24 
Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2024 Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3194/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
změnu odpisového plánu na rok 2024 Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 

12A, příspěvkové organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, 

IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

  

2) schvaluje 

  
změnu rozpočtu na rok 2024 Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 

organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, 

a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 1  tis. Kč, dle předložené 

důvodové zprávy 

  
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0210/24 
Souhlas se zapojením Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 3195/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 

  
se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, 

příspěvkové organizace, se sídlem A. Gavlase 12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, 

do projektu v rámci operačního programu MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva 

č. 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/30  
  

 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0211/24 
Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 
Provaznická 64, příspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 3196/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze “Zásad vztahů městského obvodu Ostrava-Jih k příspěvkovým 

organizacím, které byly zřízeny statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

k zajištění jeho působnosti ve školství a kultuře”, v části sedmé, čl. 1, bodu 1. pro Základní 

školu Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, za účelem vyhlášení 

výběrového řízení na dodávku služeb v rámci zajištění výjezdních pobytů pro žáky základní 

školy v roce 2025 v předpokládané výši 1 800 000 Kč včetně DPH dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
Základní škole Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310,  jmenovat členem hodnotící 

komise pracovnici oddělení veřejných zakázek Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, T: 31.12.2025 

 ředitelka 
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0167/24 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 68.24 „Zajištění 
úklidu ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 3197/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 68.24 „Zajištění úklidu ve společných 

prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-

Jih“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/30  
  

- členové: 

1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

4. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

5. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

2. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

4. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 

zakázky na služby  VZ 68.24 „Zajištění úklidu ve společných prostorách bytových domů 

v majetku SMO, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih“ a předložit zprávu hodnotící 

komise s návrhem na uzavření smlouvy u jednotlivé dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.12.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

 (zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0168/24 
Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 66.24 
„Provádění dezinsekce v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih” 
  
Usnesení číslo: 3198/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby VZ 66.24 

„Provádění dezinsekce v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu 

Ostrava-Jih” dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a čl. III. části II. Zásad pro zadávání 

veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným v předloženém 

materiálu  

  

2) jmenuje 

  
komisi pro otevírání nabídek 

- členové: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/30  
  

1. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi 

- členové: 

1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 

2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

3. Bc. Jiří Poruba, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 

1. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 

rozsahu VZ 66.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření rámcové 

smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.12.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0169/24 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 61.24 „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – Revitalizace zahrady vč. opravy 
chodníků a oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 3199/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

k usnesení č. 3072/RMOb-JIH/2226/57 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce VZ 61.24 „MŠ J. Maluchy 105, Ostrava-Dubina – 

Revitalizace zahrady vč. opravy chodníků a oplocení“ dle přiložené důvodové zprávy, 

a související prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/30  
  

 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0170/24 
Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 67.24 Zpracování 
projektové dokumentace „ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh – fotovoltaická 
elektrárna (FVE)“ 
  
Usnesení číslo: 3200/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 67.24 Zpracování projektové dokumentace 

„ZŠ Kosmonautů 15, Ostrava-Zábřeh – fotovoltaická elektrárna (FVE)“ v otevřeném 

zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části II. Zásad pro zadávání veřejných 

zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených 

příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

- členové 

1. Mgr. Radim Ivan, místostarosta obvodu 

2. Ing. Bc. Martina Jarošková, místostarostka obvodu 

3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

4. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a sportu 

5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a sportu 

- náhradníci členů 

1. Ing. Bc. Martin Kret, DiS., místostarosta obvodu 

2. Ing. Otakar Šimík, MBA, místostarosta obvodu 

3. Mgr. Helena Strouhalová, odbor právní 

4. Ing. Jana Kišová, odbor školství a sportu 

5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a sportu 

  

3) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné 

zakázky na služby VZ 67.24 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 

smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 12.12.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/30  
  

OVZ/RMOb/0175/24 
Změna zadávací dokumentace (podlimitní veřejná zakázka na dodávky) - VZ 63.24 
„Pořízení zametacího čistícího vozu a komunálního vysavače“ 
  
Usnesení číslo: 3201/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

k usnesení č. 3125/RMOb-JIH/2226/58 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k podlimitní 

veřejné zakázce na dodávky VZ 63.24 „Pořízení zametacího čistícího vozu a komunálního 

vysavače“ dle přiložené důvodové zprávy, a související prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

 (zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0056/24 
Návrh na udělení výjimky k nákupu prezenčních předmětů 2024 
  
Usnesení číslo: 3202/RMOb-JIH/2226/60 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, v části I., čl II., 

odst. 1 pro odbor podpory volených orgánů Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih za účelem 

pořízení propagačních předmětů v roce 2024 dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0062/24 
Dodatek č.2 k SOD - VZ 83.23 Rekonstrukce komunikace ul. Mitušova 8 - 16 
  
Usnesení číslo: 3203/RMOb-JIH/2226/60 

INV 

k usnesení č. 3015/RMOb-JIH/2226/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 k SOD č. agendové S/0245/2024/INV ze dne 

28.02.2024 se zhotovitelem AWT Rekultivace a.s., Rychvaldská 2012, 735  41  

Petřvald, IČO 476 76 175 na akci VZ 83.23 Rekonstrukce komunikace  ul. Mitušova 8- 

16, na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 

se zvyšuje konečná cena o 894 797,26 Kč bez DPH na částku 11 563 287,41 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/30  
  

  
o tom, že v průběhu realizace bylo nutno z důvodu změn závazku z SOD prodloužit termín 

provedení díla o 8 kalendářních dnů na 106 kalendářních dnů 

  

3) ukládá 

  
odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č.2 k SOD 

  

 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru investičního 
 

  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0066/24 
Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku I.Ć. 
  
Usnesení číslo: 3204/RMOb-JIH/2226/60 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXX XXXXXX,  trvale bytem 

Průkopnická XXXXXX, Ostrava - Zábřeh 

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko 

k žádosti o odškodnění 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 05.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0177/24 
Zrušení zadávacího řízení (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) - VZ 59.24 „Nákup osobního vozidla“ 
  
Usnesení číslo: 3205/RMOb-JIH/2226/60 

OVZ 

k usnesení č. 3080/RMOb-JIH/2226/57 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 59.24 „Nákup 

osobního vozidla“ dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, z důvodu, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/30  
  

řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

  

2) ukládá 

  
oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 

a související se zrušením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 59.24 

„Nákup osobního vozidla“ 

  

 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 01.11.2024 

 vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0212/24 
Poskytnutí mimořádného finančního daru pro spolek Rescue SAR Morava, z. s. 
ve výši 10 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 3206/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskynutí finančního daru ve výši 10 000 Kč spolku Rescue SAR Morava, z. s., č.p. 80, 

763 15 Neubuz, IČO 08819874 a o uzavření darovací smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 tohoto 

materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0207/24 
Uvolnění ředitele pro výkon veřejné funkce a stanovení platu zástupkyni ředitele 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 3207/RMOb-JIH/2226/60 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
že s účinností od 21.10.2024 je RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D., MBA, LLM, MPA, MSc, 

ředitel Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové 

organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978336 uvolněn 

pro výkon veřejné funkce a Základní školu a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, 

příspěvkovou organizaci bude po dobu výkonu uvolněné funkce zastupovat v plném rozsahu 

Mgr. Zdeňka Mikesková, zástupkyně ředitele 

  

2) stanovuje 

  
s účinností od 21.10.2024 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/30  
  

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 

se “Zásadami  pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 

a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 

městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih”, plat Mgr. Zdeňce Mikeskové, 

dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0215/24 
Ukončení nájmu garáže v objektu k bydlení na ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les, 
zveřejnění záměru 
  
Usnesení číslo: 3208/RMOb-JIH/2226/60 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
1. ukončit nájem garáže č. 11 o výměře 20,99 m2 v objektu k bydlení č.p. 3032, který je 

součástí pozemku p.č. 126/3 zast. plocha a nádvoří, v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo 

Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyní XXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem Horní XXXXXXX, Ostrava-Bělský Les a to dohodou ke dni 

31.10.2024, v rozsahu předloženého návrhu 

2. zveřejnit záměr na pronájem předmětné garáže na dobu určitou a to do doby zahájení 

realizace výstavby evakuačního výtahu ve vedlejším objektu k bydlení č.p. 3033, který je 

součástí pozemku p.č. 126/2, v k.ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Horní 3033/102, Ostrava-

Bělský Les, dle důvodové zprávy 

  

2) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0221/24 
Záměr adresného pronájmu společné části domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 3209/RMOb-JIH/2226/60 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 

  
žádost nájemce bytu z domu Čujkovova 1718/29 v Ostravě, pana XXXXX XXXXXX. o 

pronájem volné místnosti v mezipatře 5. a 6. nadzemního podlaží stejného domu, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/30  
  

2) rozhodla 

  
o adresném záměru pronájmu společné části domu - místnosti s celkovou výměrou 2,60 m2, 

která je umístěna v mezipatře 5. a 6. nadzemního podlaží bytového domu č.p. 1718 na adrese 

Čujkovova 1718/29, který stojí na pozemcích p.č.st. 2083 a p.č.st. 2084/12 v katastrálním 

území Zábřeh nad Odrou v obci Ostravě – XXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem 

Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, a to za účelem využití prostoru pro ukládání jeho 

osobních věcí 

  

3) ukládá 

  
odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2. usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 15.11.2024 

 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
 

  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0055/24 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy se společností Procolecto s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3210/RMOb-JIH/2226/60 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
uzavřít Kupní smlouvu se společností Procolecto s.r.o., se sídlem Na Rybníčku 1325, 

396 01 Humpolec, IČO 219 44 423 dle předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
odboru podpory volených orgánů zabezpečit úkony k uzavření Kupní smlouvy 

  

 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 31.10.2024 

 vedoucí odboru podpory volených orgánů 
 

   
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0068/24 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb s MultiSport Benefit, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3211/RMOb-JIH/2226/60 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb s MultiSport Benefit, s.r.o., se sídlem 

Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, IČO: 24715298 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/30  
  

  

2) ukládá 

  
odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 


